
Zarządzenie Nr 69/2011
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

z dnia 1 czerwca 2011r.

w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. 

Na podstawie art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz.1493 ze zmianami) zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Miejsko-Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy 
       Domowej w składzie osobowym:

− Kryńska-Cieśla Joanna – przedstawiciel rady pedagogicznej szkół,
− Kucharska Urszula        – przedstawiciel służby zdrowia,
− Pawłowska Benigna      – przedstawiciel opieki społecznej i komisji        

                                                                rozwiązywania problemów alkoholowych,
− Sadurski Andrzej           – przedstawiciel Policji,
− Zaorski Mariusz            – przedstawiciel kuratorskiej służby sądowej.

§ 2. Zadania komisji określone są w Uchwale Nr V/51/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
30 marca 2011r. w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w Gminie Ryn”.  

§ 3. Organizację  pracy Zespołu określa regulamin  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej – stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rynie.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Burmistrz 
                                                                                      Miasta i Gminy Ryn
                                                                                       inż. Józef Karpiński 



Załącznik do Zarządzenia  Nr 69/2011 
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
z dnia 1.06.2011r. 

REGULAMIN
Miejski-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej

§ 1
Postanowienia ogólne.

1. Regulamin ustala tryb działania  Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

2. W skład Zespołu wchodzą powołani przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
przedstawiciele instytucji związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz.1493 ze 
zmianami). Są to osoby z różnych grup zawodowych reprezentujący instytucje publiczne, 
odpowiedzialne za realizacje zadań.

3. Współpraca pomiędzy członkami Zespołu winna być skoordynowana w celu zapewnienia 
skutecznego reagowania na problem.

4. Zespół w ramach interwencji kryzysowej udziela natychmiastowej pomocy socjalnej, 
a w zależności od potrzeb – poradnictwa psychologicznego lub prawnego.

5. Działania zespołu koncentrują się na badaniu problemu, istniejących możliwości 
rozwiązywania problemu, toku postępowania z danym przypadkiem.

§ 2
Funkcjonowanie Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1. Zespół działa w ramach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie.
2. Obsługę zespołu zapewnia  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie.
3. Spotkania Zespołu zwołuje się w przypadku zgłoszeń osób lub rodzin mających trudności 

lub wykazujących potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu sytuacji  kryzysowych.
4. Pracami Zespołu kieruje pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rynie.
5. Wszystkich członków Zespołu obowiązuje zasada tajności informacji przekazywanych 

na spotkaniach Zespołu.
6. Ze spotkań sporządza się protokół i listę obecności, które stanowią dokumentację 

Zespołu.

§ 3
Cele Zespołu Interdyscyplinarnego.

Główne cele pracy to:
1. Pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym w przezwyciężaniu problemów.
2. Efektywne podejmowanie działań interwencyjnych i pomocowych w momencie 

zaistniałego problemu.
3. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i przeciwdziałaniu 



przemocy w rodzinie.
4. Inicjowanie badań, diagnoz, ekspertyz dotyczących problemu.

§ 4
Zadania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Opracowywanie adekwatnych strategii postępowania w przypadku rozpoznania 
i zgłoszenia przemocy domowej.

2. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur 
mających na celu jej powstrzymanie

3. Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będących świadkami przemocy 
w rodzinie.

4. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska karta”.

                                                                                           Burmistrz 
                                                                                      Miasta i Gminy Ryn
                                                                                       inż. Józef Karpiński 


